
CERTIFICACIÓN DE AGRICULTURA
ORGÁNICA EN ARGENTINA

7 BENEFICIOS EN UN
ÚNICO PRODUCTO

01
Aumenta la 
e�ciencia 
en el uso 
del agua

02
Plantas más 
robustas, mayor 
crecimiento de 
raíces secundarias 
y pelos 
radiculares

03
Mejor 
solubilización 
de fósforo

04
Mayor tolerancia 
a enfermedades05

Estabilidad en 
semilla tratada. 
Fácil almacenaje 
y manejo

06
Alta 
compatibilidad 
con otros 
productos en 
mezclas de 
tanque

07
Apto para 
producción 
orgánica



O Raíces mas profundas

O Mayor vigor de raiz

Mejor solubilización de fósforo

Mejora la absorción de agua

RENDIMIENTO SUSTENTABLE
Performance comprobada por más de 4 años de ensayos en laboratorio y a campo

¡COMUNICATE CON NOSOTROS Y OBTENÉ MEJORES RESULTADOS EN ESTA CAMPAÑA!

 indigoag.com.ar/IndigoAg_Ar Indigo Ag Argentina/indigoag_ar

AUMENTA EL VOLUMEN DE RAÍCES Y PLÁNTULA

TRIGO Argentina 2020 Largo de 
plántula

Largo de
raíces+12% +10%

RESULTADOS INDIGO 30 POR LOCALIDAD EN 2019
MEJORA LA DISPONIBILIDAD
DE FÓSFORO

RESULTADOS INDIGO 30 POR LOCALIDAD EN 2020  

testigo

7000

6500

6000

5500

5000

4500

4000

3500

3000

2500

2000

Balcarce
DM Ceibo

5124

6570

6199
5983

4759
4532

5176
4876

3037 2990

4735 4620 4571
4329

5271

5127

6618

4929

+
195 kg

+
205 kg

+
206 kg +

227 kg
+

300 kg
+

47 kg
+

115 kg
+

242 kg
+

144 kg

B 620 DM Ceibo B 620 DM Ceibo B 620 DM Ceibo DM Ceibo DM CeiboB 620

Ferré Rojas

kg/ha

San Jerónimo Vdo. Tuerto

5211
5006

testigo

5500

5000

4500

4000

3500

3000

2500

2000

5008,75
4816,41

kg/ha

8000

7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

testigo

DM Ceibo

AG01P03

30 de agosto

DM Ceibo

AR01P03

Arribeños

DM Ceibo

BA01P03

Balcarce

DM Ceibo

CB01P03

Corral de Bustos

DM Ceibo

DO01P03

Dorrego

DM Ceibo

RI01P03

Rivas

5633 5640

3808 3652

kg/ha

5003
4346 4484 4244

3519 3565

7603 7447+
156 kg

+
156 kg+

657 kg
+

240 kg

Testigo

EL TRIGO INOCULADO CON 
INDIGO 30 RINDIÓ 190 KG/HA

Testigo 32,3

40,4 cm
36,1

Parte aérea
plántula cm Largo medio de raíz

Testigo

Estímulo del crecimiento temprano del trigo

44,6 cm

UNA OPCIÓN BIOLÓGICA Y SUSTENTABLE, QUE POTENCIA TU RINDE

Promedio de 6 localidades en 2020 
versus testigo sin inocular
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Fuente: Ensayo in vitro realizado por Bio Validare


